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RREGULLORE PER PAGESAT E PROKUROREVE
PER PUNEN E KRYER JASHTE ORARIT ZYRTAR

Neni 1
Objekti

Rregullorja pér pagesat e prokuroréve pér punén e kryer jashté orarit zyrtar (né vijim rregullorja)
vendos rregulla t& detajuara pér kompensimin financiar ose né dité pushimi qé duhet t& marrin
sipas ligjit magjistratét prokuroré t& cilét punojné jashté orarit zyrtar, ditét e pushimeve dhe
festave zyrtare pér shkak té shérbimit t& gatishmérisé, masave té sigurimit apo ¢do rasti tjetér
sipas nevojave t& funksionit qé buron nga parashikimet e Kodit té& Procedurés Penale apo ligje t&
tjera.

Neni 2
Qéllimi

Rregullorja ka si qéllim té sigurojé kuadrin e brendshém juridik té nevojshém pér té sanksionuar
rregulla t& njéjta pér magjistratét prokuroré duke garantuar parimin e barazisé pér punén e kryer
jashté orarit zyrtar, ditét e pushimeve dhe festave zyrtare.

Neni 3
Baza ligjore

Kjo rregullore bazohet né nenin 11, pika 3 gérma ¢ t& ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 189, pika 1, gérma “c” t&
Ligjit 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” dhe né nenet 4, 90 dhe 91 t&
ligjit Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés” i ndryshuar.

Neni 4
Subjektet




Subjekte t& késaj rregulloreje jané magjistratét prokuroré t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5
Parimet

Parimi i barazisé: ¢do magjistrati prokuror i njihet e drejta t& keté kompensim financiar ose
kompensim né dit¢ pushimi pér punén e kryer jashté orarit zyrtar, gjaté ditéve t& pushimit dhe
ditéve té festave zyrtare.

Neni 6
Puna jashté orarit zyrtar

I.Konsiderohen puné jashté orarit zyrtar, puna e kryer ditén e shtuné dhe ditén e dielé, gjaté
ditéve té festave zyrtare sipas pércaktimeve t& béra né Vendime t& Késhillit t&¢ Ministrave dhe
jashté orarit zyrtar.

2. Kohézgjatja ditore normale e punés konsiderohet jo mé shumé se 8 oré.

3. Konsiderohet puné e kryer gjaté orarit zyrtar, puna e kryer nga ora 08.00 deri né orén 16:00.

Neni 7
Ményrat e kompensimit

I.Prokurori qé& ushtron funksionin jashté orarit zyrtar, né ditét e pushimit javor dhe festave
zyrtare pérfiton kompensim financiar me shtesé page mbi pagén normale té tij ose kompensim
me kohé& pushimi.

2.Prokurori qé ushtron funksionin né ditét e pushimit javor apo festave zyrtare si dhe orét
shtes¢ t& kryera né orarin 22.00 — 06.00, pérfiton shtesé page né masén 50 % t& pagés sé tij
ditore ose kompensim me kohé pushimi.

3.Prokurori qé ushtron funksionin jashté kohés normale té punés pérfiton shtesé page né
masén 25% t& pagés sé tij ditore ose kompensim me kohé pushimi.

4.Drejtuesi i Prokurorisé do t& kompensojé financiarisht prokurorét sipas pércaktimeve né pikén
2 dhe 3 t& kétij neni. N& rastin e pamundésisé sé¢ kompensimit financiar atéheré prokurori do &
kompensohet me kohé pushimi né rastet kur e sheh t&¢ mundur, me njé pushim té paktén 25% mé
€ madh (né rastin e oréve jashté orarit zyrtar) qé i korrespondon kohézgjatjes sé oréve shtesé dhe
50% mé t€ madh (né rastin e punés né ditét e festave zyrtare apo pushimit javor, té shtuné ose t&
diel€) q¢ jepet brenda 1 muaji nga dita e kryerjes sé punés.

Neni 8
Shérbimi i gatishmérisé

.Prokurori q& &shté né gatishméri sipas grafikut té pércaktuar nga drejtuesi i prokurorisé¢ gjaté




ditéve t& javés por pér shkak té gatishmérisé punon gjaté ditéve t& festave zyrtare apo ditéve
pushim, pérfiton kompensim financiar ose kompensim me kohé pushimi sipas pikés 2 ose 4 t&
nenit 7.

2.Prokurori i cili &shté i gatshém gjaté ditéve t& javés por pér shkak t& gatishmérisé del jashté
orarit zyrtar té asaj dite pérfiton kompensim financiar ose kompensim me kohé pushimi né
pérpjestim me orét e punés sé kryer sipas pikés 3 ose 4 t€ nenit 7.

3.Prokurori pér pikat 1) dhe 2) té kétij neni duhet t& provojé me dokumentacion shogérues (aktet
hetimore ose vendime té gjykatés) orét e punés s€ kryer.

Neni 9
Fondet e miratuara

Prokuroria duhet t& keté fonde t& miratuara pér keté qéllim né buxhetin vjetor t& saj. Fondi i
pércaktuar pér orét jashté orarit nuk duhet t& tejkalojé mé shumé se 200 oré n€ vit per ¢do
prokuror.

Neni 10
Dispozita kalimtare

Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i késaj rregulloreje fillojné qé nga data 1 Janar 2019.

Neni 11
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e botimit n& fletoren zyrtare.
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